2025年 11月６日

各 位

会 社 名 株式会社  中  山  製  鋼  所

代表者名 代表取締役社長  内 藤 伸 彦

(コード番号 5408 東証プライム市場)

問合せ先  参与 企画部長

          兼ＩＲ広報室長  森岡  由喜夫

(TEL： 06-6555-3027）

（開示事項の変更）

日本製鉄株式会社との合弁会社設立及び業務提携に向けた基本合意書締結のお知らせ

当社は、2025年５月９日付「日本製鉄株式会社との合弁会社設立及び業務提携に向けた基本合意書締結の

お知らせ」でお知らせいたしました通り、日本製鉄株式会社との間で合弁契約締結に向けて協議を進めており

ますが、下記の通り変更がありましたのでお知らせいたします。

１． 合弁契約締結時期の変更

変更前：2025年９月（予定）

変更後：2025年 11月下旬（予定）

２． 変更の理由

 合弁契約の締結にあたっては、契約内容の最終確認が継続しているため、合弁契約の締結時期を変更するも

のであります。

３． 今後の見通し

合弁契約の締結については、現時点にて当初予定していたスケジュールに遅れが生じているものの、契約締

結に向けた最終段階にあります。なお、合弁契約締結以後の日程は合弁契約締結の際に改めてお知らせいたし

ますが、合弁会社設立時期は 2026年３月のまま変更しない予定です。また、今期の当社グループの業績に与

える影響は軽微であると考えておりますが、今後の業績に与える影響について開示すべき事項が生じた場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上